

**Apacta A/S**  
Østre Alle 101, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 54 86 06

**Årsrapport**

**1. april 2020 - 31. marts 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2021.

---

Anders Kondrup Risager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                |             |
| Ledelsespåtegning                                 | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning        | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                          |             |
| Selskabsoplysninger                               | 5           |
| Ledelsesberetning                                 | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021</b> |             |
| Balance   | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                              | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 14          |
| Noter   | 11          |
| Resultatopgørelse                                 | 7           |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Apacta A/S<br>Østre Alle 101<br>9000 Aalborg                         |
|                           | CVR-nr.: 36 54 86 06   |
|                           | Stiftet: 23. februar 2015  |
|                           | Hjemsted: Aalborg  |
|                           | Regnskabsår: 1. april - 31. marts<br>7. regnskabsår                  |
| <b>Bestyrelse</b>         | Mogens Nielsen, Formand<br>Nicolai Hvam Malling<br>Peter Engelbrecht |
| <b>Direktion</b>          | Anders Kondrup Risager   |
| <b>Revision</b>           | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab              |
| <b>Modervirksomhed</b>    | AKR HOLDING ApS  |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Apacta GmbH, Tyskland<br>Braainy ApS, Aalborg                        |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling og salg af softwareløsninger, primært målrettet håndværkerbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.930 t.kr. mod 5.914 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -523 t.kr. mod -1.535 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

| <u>Note</u>  | <u>2020/21</u>   | <u>2019/20</u>    |
|--|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>7.930.240</b> | <b>5.914.429</b>  |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -6.493.857       | -5.724.006        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver      | -1.760.627       | -1.805.524        |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>-324.244</b>  | <b>-1.615.101</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 9.533            | 7.845             |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                      | 0                | -93.297           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -487.537         | -257.572          |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-802.248</b>  | <b>-1.958.125</b> |
| Skat af årets resultat                                   | 279.369          | 423.438           |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-522.879</b>  | <b>-1.534.687</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>              |                  |                   |
| Disponeret fra overført resultat                         | -522.879         | -1.534.687        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-522.879</b>  | <b>-1.534.687</b> |

**Balance 31. marts**

| <b>Aktiver</b>   |                          |                         |
|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2021</u>              | <u>2020</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |                          |                         |
| 3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 6.335.501                | 4.294.897               |
| 4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder                                | 0                        | 0                       |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt   | <u>6.335.501</u>         | <u>4.294.897</u>        |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 8.000                    | 0                       |
| Finansielle anlægsaktiver i alt  | <u>8.000</u>             | <u>0</u>                |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>6.343.501</u></b>  | <b><u>4.294.897</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>   |                          |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 362.810                  | 183.702                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   | 1.147.300                | 701.839                 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder   | 739.310                  | 353.404                 |
| Andre tilgodehavender  | 100.000                  | 70.255                  |
| Periodeafgrænsningsposter  | 103.447                  | 74.280                  |
| Tilgodehavender i alt  | <u>2.452.867</u>         | <u>1.383.480</u>        |
| Likvide beholdninger   | <u>8.164.473</u>         | <u>972.424</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>10.617.340</u></b> | <b><u>2.355.904</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>16.960.841</u></b> | <b><u>6.650.801</u></b> |

**Balance 31. marts**

| <b>Passiver</b>                          |                   |                  |
|--|-------------------|------------------|
| Note                                     | 2021              | 2020             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |                  |
| Virksomhedskapital                       | 2.884.615         | 2.400.000        |
| Overkurs ved emission                    | 7.515.385         | 0                |
| Reserve for udviklingsomkostninger       | 4.913.139         | 3.025.840        |
| Overført resultat                        | -8.512.917        | -6.102.739       |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>6.800.222</b>  | <b>-676.899</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |                  |
| Hensættelser til udskudt skat            | 892.113           | 432.172          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>892.113</b>    | <b>432.172</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                  |
| Ansvarlig lånekapital                    | 2.130.405         | 2.189.287        |
| Kreditinstitutter i øvrigt               | 2.256.478         | 2.138.751        |
| Deposita                                 | 0                 | 8.400            |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 4.386.883         | 4.336.438        |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 252.358           | 151.572          |
| Gæld til pengeinstitutter                | 87.343            | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 222.715           | 163.168          |
| Anden gæld                               | 4.319.207         | 2.244.350        |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 4.881.623         | 2.559.090        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>9.268.506</b>  | <b>6.895.528</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>16.960.841</b> | <b>6.650.801</b> |

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

|                      | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overkurs ved emis-<br/>sion</u> | <u>Reserve for udvik-<br/>lingsomkostninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|----------------------|---------------------------|------------------------------------|---|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. april |                           |                                    |   |                          |                  |
| 2019                 | 1.650.000                 | 0                                  | 2.692.263                                       | -4.234.475               | 107.788          |
| Kontant              |                           |                                    |   |                          |                  |
| kapitaludvidelse     | 750.000                   | 0                                  | 0   | 0                        | 750.000          |
| Årets overførte      |                           |                                    |   |                          |                  |
| overskud eller       |                           |                                    |   |                          |                  |
| underskud            | 0                         | 0                                  | 0   | -1.534.687               | -1.534.687       |
| Overført fra         |                           |                                    |   |                          |                  |
| Overført resultat    | 0                         | 0                                  | 333.577   | 0                        | 333.577          |
| Overført reserve     |                           |                                    |   |                          |                  |
| udviklingsomkostni   |                           |                                    |   |                          |                  |
| nger                 | 0                         | 0                                  | 0   | -333.577                 | -333.577         |
| Egenkapital 1. april |                           |                                    |   |                          |                  |
| 2020                 | 2.400.000                 | 0                                  | 3.025.840                                       | -6.102.739               | -676.899         |
| Kontant              |                           |                                    |   |                          |                  |
| kapitaludvidelse     | 484.615                   | 7.515.385                          | 0   | 0                        | 8.000.000        |
| Årets overførte      |                           |                                    |   |                          |                  |
| overskud eller       |                           |                                    |   |                          |                  |
| underskud            | 0                         | 0                                  | 0   | -522.879                 | -522.879         |
| Overført fra         |                           |                                    |   |                          |                  |
| Overført resultat    | 0                         | 0                                  | 1.887.299                                       | 0                        | 1.887.299        |
| Overført reserve     |                           |                                    |   |                          |                  |
| udviklingsomkostni   |                           |                                    |   |                          |                  |
| nger                 | 0                         | 0                                  | 0   | -1.887.299               | -1.887.299       |
|                      | <b>2.884.615</b>          | <b>7.515.385</b>                   | <b>4.913.139</b>                                | <b>-8.512.917</b>        | <b>6.800.222</b> |

## Noter

---

|  | <u>2020/21</u>           | <u>2019/20</u>           |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |                          |                          |
| Lønninger og gager   | 5.963.891                | 5.415.980                |
| Pensioner  | 422.543                  | 198.927                  |
| Andre omkostninger til social sikring  | 51.878                   | 48.660                   |
| Personaleomkostninger i øvrigt   | <u>55.545</u>            | <u>60.439</u>            |
|  | <b><u>6.493.857</u></b>  | <b><u>5.724.006</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>15</u>                | <u>14</u>                |
| <br>   |                          |                          |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                          |                          |
| Andre finansielle omkostninger   | <u>487.537</u>           | <u>257.572</u>           |
|  | <b><u>487.537</u></b>    | <b><u>257.572</u></b>    |
| <br>   |                          |                          |
| <b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b> |                          |                          |
| Kostpris 1. april  | 8.569.276                | 6.962.943                |
| Tilgang i årets løb  | <u>3.801.231</u>         | <u>1.606.333</u>         |
| <b>Kostpris 31. marts</b>  | <b><u>12.370.507</u></b> | <b><u>8.569.276</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger 1. april   | -4.274.379               | -2.560.522               |
| Årets afskrivninger  | <u>-1.760.627</u>        | <u>-1.713.857</u>        |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. marts</b>   | <b><u>-6.035.006</u></b> | <b><u>-4.274.379</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>   | <b><u>6.335.501</u></b>  | <b><u>4.294.897</u></b>  |

## Noter

|  | 31/3 2021        | 31/3 2020          |                       |
|--|------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>  |                  |                    |                       |
| Kostpris 1. april  | 500.000          | 500.000            |                       |
| <b>Kostpris 31. marts</b>  | <b>500.000</b>   | <b>500.000</b>     |                       |
| Af- og nedskrivninger 1. april   | -500.000         | -407.809           |                       |
| Årets afskrivninger  | 0                | -92.191            |                       |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. marts</b>   | <b>-500.000</b>  | <b>-500.000</b>    |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>           |                       |
| <b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>   |                  |                    |                       |
| Kostpris 1. april  | 93.298           | 93.298             |                       |
| Tilgang i årets løb  | 8.000            | 0                  |                       |
| <b>Kostpris 31. marts</b>  | <b>101.298</b>   | <b>93.298</b>      |                       |
| Nedskrivninger 1. april  | -93.298          | -93.298            |                       |
| <b>Nedskrivninger 31. marts</b>  | <b>-93.298</b>   | <b>-93.298</b>     |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>   | <b>8.000</b>     | <b>0</b>           |                       |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>  |                  |                    |                       |
|  | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
| Apacta GmbH, Tyskland  | 100 %            | -20.117            | -138.125              |
| Braainy ApS, Aalborg   | 100 %            | 15.606             | 0                     |
|  |                  | <b>-4.511</b>      | <b>-138.125</b>       |
| <b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                  |                    |                       |
| Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 1.692 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.200 t.kr. Til sikkerhed for gæld til Nordjysk Lånefond, 716 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 774 t.kr.. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: |                  |                    |                       |
|  |                  |                    | t.kr.                 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |                  |                    | 363                   |
| Immaterielle og materielle anlægsaktiver   |                  |                    | 6.355                 |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 400 t.kr.. Kontrakten kan efter uopsigelsesperioden opsiges med 6 måneders varsel, og selskabet har en samlet forpligtelse på 1.033 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKR Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
